Tabelle A4.8-4: Ausbildungsberufe' mit den hochsten und niedrigsten Vertragsldosungsquoten in %?,

Bundesgebiet 2009

Ausbildungsberufe mit den
héchsten Losungsquoten

Koch/Kochin

Restaurantfachmann/-frau
Fachkraft fiir Schutz und Sicherheit
Fachkraft im Gastgewerbe
Kosmetiker/-in

Fachkraft fir Mobel-, Kiichen- und
Umzugsservice

Berufskraftfahrer/-in
Gebaudereiniger/-in
Servicefachkraft fir Dialogmarketing

Hochbaufacharbeiter/-in

Zustandigkeits-
bereich’

|H/HWEX
|H/HWEX

[H
Hw
IH/HWEX

IH/Hw

Losungsquote

44,0

43,6
42,9
42,7

40,2

40,2

38,8

Ausbildungsberufe mit den
niedrigsten Losungsquoten

Fachangestellte/-r fiir Medien- und
Informationsdienste

Verwaltungsfachangestellte/-r
Technische/-r Produktdesigner/-in
Kaufmann/-frau fir Verkehrsservice

Fachangestellte/-r fiir Arbeitsforderung
Bankkaufmann/-frau

Justizfachangestellte/-r
Fachkraft fir Abwassertechnik
Fluggeratmechaniker/-in

Biologielaborant/-in

! Ausbildungsberufe, in denen mindestens 300 neue Ausbildungsvertrage im Jahr 2009 begonnen hatten.
? Schichtenmodell nach neuer Berechnungsweise; in % der begonnenen Ausbildungsvertrége.
3 |H = Industrie und Handel; Hw = Handwerk; HwEx = IH-Beruf im Handwerk ausgebildet; OD = Offentlicher Dienst.

Zustandigkeits-
bereich’

IH/GD

0D

Losungsquote

3,0

3,5
4,1
4,6

4,7
5,0

5,2
59
6,1

6,5

Quelle: ,Datenbank Auszubildende” des Bundesinstituts fiir Berufsbildung auf Basis der Daten der Berufsbildungsstatistik der statistischen Amter des Bundes und der Lander

(Erhebung zum 31. Dezember)





